О внесении изменений в Положение об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Сергиево-Посадском городском округе Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа         от 23.09.2022 № 56/05-МЗ

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 30.12.2022 №1497/48 «О внесении изменений в Постановление Правительства Московской области от 07.04.2022 №332/11 «Об особенностях градостроительной деятельности в Московской области в 2022 году», учитывая письмо Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 30.12.2022 № 27Исх-21524/17-02,
Совет депутатов Сергиево-Посадского городского округа решил:

1. Внести в Положение об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Сергиево-Посадском городском округе Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа Московской области от 23.09.2022 № 56/05-МЗ следующие изменения:
- в п. 11.7 раздела II слова «с момента подготовки» заменить словами «с момента опубликования на официальном сайте»;

   -  п. 11.9 раздела II изложить в следующей редакции «Администрация Сергиево-Посадского городского округа Московской области обеспечивает заполнение сведений по проведению общественных обсуждений в ИСОГД в течение 1 рабочего дня с момента опубликования соответствующих сведений на официальном сайте, а также размещение документов, указанных в пункте 10 настоящего Положения, в течение 1 рабочего дня с момента подготовки».
-  в наименовании раздела V слова «в 2022 году» заменить словами «в 2022 и 2023 годах».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперёд» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: sergiev-reg.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского округа

                                     М.Ю. Токарев
Копия верна, подлинный документ находится в администрации Сергиево-Посадского городского округа

Начальник управления по обеспечению

деятельности Совета депутатов

       Ю.С. Щеголятова

Разослано:

В дело - 1 экз.

Управление градостроительной деятельности  – 1 экз.

Прокуратура – 1 экз.

Отдел пресс-службы - 1 экз.

Регистр – 1экз.

Решение подготовлено «27» января 2023г.

Начальник юридического отдела управления по обеспечению деятельности Совета депутатов городского округа администрации Сергиево-Посадского городского округа

___________________________И.Н. Сазонова